Al no configurarse situación de aclaración o subsanación, el comité asesor evaluador 
designado, determinó recomendar adjudicar el proceso SPO 01 de 2026, al proponente 
RAYO SEGURIDAD ARMADA Y MONITOREO ELECTRÓNICO LTDA., identificado con NIT No. 
830.501.400-4, por valor de CIENTO DOCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL CON CUARENTA Y DOS PESOS $112.974.042 M/CTE., al haber cumplido los requisitos 
habilitantes y no superar el presupuesto oficial, garantizando así los principios de selec-
ción objetiva, transparencia y responsabilidad. 

De lo anterior, el día 04 de febrero de la presente anualidad, ALIANCE RISK & PROTECTION

[...]

7 - 94, DE LA CIUDAD DE INIRIDA”, 
a RAYO SEGURIDAD ARMADA Y MONITOREO ELECTRÓNICO LTDA., identificado con NIT 
No. 830.501.400-4, representada legalmente por ANGELA PAOLA CARRIZOSA FALLA iden-
tificada con cedula de ciudadanía No. 35.264.822 de Villavicencio, por la suma de 
CIENTO DOCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y DOS PESOS 
$112.974.042 M/CTE. 

SEGUNDO. Perfeccionar el acuerdo de voluntades mediante la suscripción del contrato 
respectivo, para lo cual se dispone del certificado de disponibilidad presupuestal No. 
000029 del 22 de enero de 2026.    

TERCERO. La presente rige a partir de la fecha de su expedición.